Sofia Bessa

nacionalidade portuguesa | altura 1.88cm

olhos castanhos | cabelo castanho



Teatro

2024
2019-20
2017

Cinema

2025
2022
2016

Televisao

2025
2023-24
2023
2022
2020
2019
2018-19
2017-18
2015-17

Idiomas

Titulo

Novos Mondlogos da Vagina
Ding Dong
Ophelia

Titulo

Santo Antonio
Mala Persona
Portugal ndo esta a Venda

Titulo

A Fazenda

Os Eleitos
Festa é Festa
Para Sempre
Quer o Destino
Luz Vermelha
A Teia

A Herdeira

A Unica Mulher

Encenacao | Local

Paulo Sousa Costa

Joao Dedilet | Teatro Armando Cortez

Fernando Nobre e José

Personagem

Cabeleireira
Peluquera
Tayana Star

Personagem

Notaria Albina Soares
Inspectora Policia
Agente Saldanha
Solange

Raquel Freitas

Maria Joao

Mayra Silva

Lola Sim&es

Yolanda Gamboa

Realizador | Produtoral

Ruben Alves | Comba
Fernando Garcia-Ruiz |
André Badalo | Vende-se Filmes

Realizador | Produtoral

Plural | TVI

SP Televisao | OPTO
Plural | TVI

Plural | TVI

Plural | TVI

Vende-se Filmes | RTP
Plural | TVI

Plural | TVI

Plural | TVI



