

hit_



Sofia Bessa
by Filipa Serrano

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.88cm**
olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

Teatro

	Título	Encenação Local
2024	Novos Monólogos da Vagina	Paulo Sousa Costa
2019-20	Ding Dong	João Dedilet Teatro Armando Cortez
2017	Ophelia	Fernando Nobre e José

Cinema

	Título	Personagem	Realizador Produtor
2025	Santo António	Cabeleireira	Ruben Alves Comba
2022	Mala Persona	Peluquera	Fernando Garcia-Ruiz
2016	Portugal não está à Venda	Tayana Star	André Badalo Vende-se Filmes

Televisão

	Título	Personagem	Realizador Produtor
2025	A Fazenda	Notária Albina Soares	Plural TVI
2023-24	Os Eleitos	Inspectora Polícia	SP Televisão OPTO
2023	Festa é Festa	Agente Saldanha	Plural TVI
2022	Para Sempre	Solange	Plural TVI
2020	Quer o Destino	Raquel Freitas	Plural TVI
2019	Luz Vermelha	Maria João	Vende-se Filmes RTP
2018-19	A Teia	Mayra Silva	Plural TVI
2017-18	A Herdeira	Lola Simões	Plural TVI
2015-17	A Única Mulher	Yolanda Gamboa	Plural TVI

Idiomas

Português | Inglês | Francês | Espanhol | Italiano